
Uchwała Nr Xlav1/269 /2023

Rady Gminy Krasnosielc

z dnia 30 października 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Krasnosielc na lata 2023-2028

Na podstawie art. 226, art.227 i art. 232 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych (t.j Dz. U z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się co następuje:

W Uchwale Nr XXXIX/230/2022 Rady Gminy Krasnosielc z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasnosielc na lata 2023-2028 wprowadza
się następujące zmiany:
1. Załącznik nr 1 Tabelarycznaprezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Krasnosielc na lata 2023-2028 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiemNr 1 do niniejszej
uchwały.
2. Załączniik Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem
Nr 2 do niniejszej uchwały

Dołącza się do niniejszej uchwały objaśnienia przyjętych wartości.

Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca ady Gminy Krasnosielc

Ewa G bowska





Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)

Ustalona na lata 2022—2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Załącznik Nr I do Uchwały Nr XLVI/269/2023 Rady Gminy Krasnosielc z dnia 30
października 2023 r.
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Krasnosielc na lata 2023 - 2028

z tego:

z tego:

Wyszczególnienie

Wykonanie 2022

2023

2024

2025

2026

B

c

c

A

c
A

c

Dochody ogółemx

48 405 686,73

39 504991

1 273 596,78

38 231 395,12

36 460 600,00

0,00

36 460 600,00

36956 167,00

0,00

36 956 167,00

32 884 167,00

0,00

32 884 167,00

Dochody bieżące x

1.1

41 615215,70

37 380 893,90

1 273 596,78

36 107 297,12

29 360 600,00

0,00

29 360 600,00

30431 167,00

0,00

30 431 167,00

30 384 167,00

0,00

30 384 167,00

dochody z tytułu

udziałuwe
wpływach z
podatku

dochodowego od

osób fizycznych

1.1.1

5 798 287,57

2802 449,00

0,00

2 802 449,00

3000000,00

0,00

3000 000,00

3 100 000.00

0,00

3 100000,00

3 100 000.00

0,00

3 100000,00

dochody z tytułu

udziału we
wpływach z
podatku

dochodowego od

osób prawnych

1.1.2

17 543,06

13 669,00

0,00

13 669,00

13 600,00

0,00

13 600,00

14 000,00

0.00

14 ooo,oo

14000,00

0,00

14 000,00

z subwencji ogólnej

1.1.3

14 593 355,00

17 694,75

134 900,75

17 355 794,00

16 300 000,00

0,00

16 300 ooo,oo

17 200 000,00

0,00

17200000,00

17 200 000.00

0,00

17 200000,00

z tytułu dotacji i

środków

przeznaczonych na

cele

1.1.4

15486314,40

11 501 969,15

1 052 094,03

10 449 875,12

4500 ooo,oo

0,00

4 500 000,00

4570 167,00

0,00

4 570 167,00

4 570 167,00

0,00

4 570 167,00

pozostałe dochody
4)

bieżące

1.1.5

5 719 715,67

5 572 112,00

86 602,00

5 485 510,00

5 547 000,00

0,00

5 547 ooo,oo

5 547 ooo,oo

0,00

5 547 000,00

5 500 000,00

0.00

5 500 000,00

w tym:

z podatku od

nieruchomości

1.1.51

1 259 116,80

1 325 585,00

0,00

1 325 585,00

1 270 ooo,oo

0,00

1 270 000,00

1 300 000,00

0,00

1 300 ooo,oo

1 320 ooo,oo

0,00

1 320 ooo,oo

Dochody

majątkowex

1.2

6 790 471,03

2 124 098.00

0,00

2 124 098,oo

7 100 000,00

0,00

7 100000,00

6 525 000.00

0,00

6 525 000.00

2 500 000,00

0,00

2 500 000,00

ze sprzedaży

majątkux

121

1 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

1.22

6 789 271

2 124 098,00

0,00

2 124 098,oo

7 100 000.00

0,00

7 100 ooo,oo

4 200 000,00

0,00

4 200 000,00

2 500 000,00

0,00

2 500 ooo,oo

Strona 1
z 18



2027

2028

A

B

c
A

c

32 384 167,00

0,00

32384 167,00

32384 167,00

0,00

32384 167,00

30384 167,00

0,00

30384 167,00

30384 167,00

0,00

30384167,00

3 100 ooo,oo

0,00

3 100 000,00

3 100 000,00

0,00

3 100 ooo,oo

14 000.00

0,00

14000,00

14 000,00

0,00

14000,00

17 200000,00

0,00

17 200000,00

17 200000,00

0,00

17 200000,00

4 570 167,00

0,00

4 570 167,00

4570 167,00

0,00

4570 167,00

5500 ooo,oo

0,00

5500 000.00

5500000,00

0,00

5500000,00

1 320 000.00

0,00

1 320 OOO,OO

1 320000,00

0,00

1 320000,00

2000000,00

0,00

2000000,00

2000000,00

0,00

2000000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2000000,00

0,00

2000000,00

2 000000,00

0,00

2 000000,00

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869. z pôżn. zm.). zwanej dalej .ustawą•. wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dhjższego okresu prognozowania finansowego wzórstosuje się dla lat

wykraczających poza minimalny (4-1etni) okres prognozy. wyrukający z art. 227 ustawy.

W pozycji wykazuje Się dochody o charakterze celowym. które jednostka otrzymuje Od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i Środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem Środków. 0 których
mowa w arl. S ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadamiwykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw. o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

strona 2z 18



z tego:

w tym:

odsetki i dyskonto
podlegające

wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań, o

w tym:

Wyszczególnienie

Lp

Wykonanie 2022

x
na wynagrodzenia i

składki od nich
naliczane

2.1.1

13898 148,50

15 965 454,01

88 931,33

15 876 522,68

15 400000,00

0,00

15 400000,00

15400000,00

0,00

15400000,00

15 450 000,00

0,00

15 450 ooo,oo

15 450 000,00

0,00

15 450 ooo,oo

z tytułu poręczeń i

gwarancji

2.1.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

gwarancje i

poręczenia
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.

243 ustawyx

21.2.'

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym.

odsetki i dyskonto
podlegające

z limitu

spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.

243 ustawy, z tytułu

zobowiązań
zaciąniętych na

wkład krajowy

2.13.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne, o

których mowa w art.

x 236 ust. 4pkt1Wydatki majątkowe

2023

2024

2025

2026

2027

A

B

c
A

c

c
A

c

c

Wydatki ogółem

2

48043 757,41

43294567,90

1 273 596,78

42020 971,12

38 422 625,44

0,00

38 422 625,44

36 985 910,00

0,00

36 985 910,00

31 973 910,00

0,00

31 973 910,00

31 658 522,00

0,00

31 658 522,00

Wydatki bieżące

2.1

38 176 211,19

37 703 203,60

1 275 596,78

36 427 606.82

29 137 121,44

0,00

29 137 121,44

27 201 269,00

0,00

27 201 269,00

28 230 533,00

0,00

28 230 533,00

28 230 533,00

0,00

28 230 533,00

wydatki na obsługę

xdługu

2.13

122 261,62

130 000,00

0,00

130 ooo,oo

200 000,00

0,00

200 ooo,oo

180 ooo,oo

0,00

180000,00

160 000,00

0,00

160 ooo,oo

140 ooo,oo

0,00

140 000,00

którym mowa w art.

243 ustawy, w
terminie nie

dłuższym niż 90 dni

po zakończeniu
programu, projektu

lub zadania i

otrzymaniu

refundacji z tych

środków (bez
odsetek i dyskonta
od zobowiązań na

wkład krajowy) x

21.3.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

pozostałe odsetki i

dyskonto
podlegające

wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.

243 ustawyx

2.1.33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2

9 867 546.22

5 591 364,30

-2 ooo,oo

5 593 364,30

9 285 504,00

0,00

9 285 504,00

9784641,00

0,00

9784641,00

3 743 377,00

0,00

3 743377,00

3 427 989,00

0,00

3 427 989,00

ustawy

2.2.1

9 867 546,22

5 591 364,30

-2 ooo,oo

5 593 364,30

9 285 504,00

0,00

9 285 504,00

9784 641,00

0,00

9784641,00

3 743 377,00

0,00

3 743 377,00

3 427 989,00

0,00

3 427 989,00

w tym:

wydatki o
charakterze
dotacyjnym na

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

2.2. f.l

312 355,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 3 z 18



0

-8

0

0

0

-3

-8

-3

0

0

0

0

0

2

0



z tego:

Wyszczególnienie

Wykonanie 2022

xWynik budżetu

3

361 929,32

-3 789 576,00

0,00

-3 789 576,00

-1 962 025,44

0,00

-1 962 025,44

-29 743,00

0.00

-29 743,00

910 257,00

0,00

910 257,00

725 645,00

0,00

725 645,00

w tym:

Kwota

prognozowanej
nadwyżki budżetu

przeznaczana na
spłatę kredytów,

pożyczek i wykup
papierów

wartościowych
5)

3.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

910 257,00

0,00

910 257,00

725 645,00

0,00

725 645,00

Przychody budżetu x

4

7 329 878,62

8 168 964,00

0,00

8 168 964,00

2 872 289,00

0,00

2 872 289,00

940000,00

0,00

940 ooo,oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kredyty, pożyczki,
emisja papierów

wartościowych

4.1

0,00

2994931,00

0,00

2994931,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

w tym:

na pokryciedeficytu

budżetu x

4.1.1

0.00

2 427 832,00

0,00

2 427 832,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

w tym.

Wolne środki, o
których mowa w art.

2023

2024

2025

2026

2027

c

c

c

c

c

Nadwyżka
budżetowa z lat

ubiegłych x 6)

4.2

5135 205,50

4 321 131,00

0,00

4321 131,00

2 872 289,00

0,00

2 872 289,00

940 ooo,oo

0,00

940 ooo,oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

na pokryciedeficytu

budżetu x

421

0,00

508 842,00

0,00

508 842,00

1 962 025,44

0,00

1 962 025,44

29 743,00

0,00

29 743,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

217 ust. 2 pkt6

ustawy

4.3

2 194 673,12

852 902,00

0,00

852 902,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu x

43.1

0,00

852 902,00

0,00

852 902,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

Strona 5 z 18



2028

598 984,00

0,00

598 984,00

598 984,00

0,00

598 984.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w Objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej,

W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów. łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy

0,00

0,00

0,00

Strona 6 z 18



z tego:

w tym:

Spłaty udzielonych

pożyczek w latach

z tego.

Spłaty rat
kapitałowych

Wyszczególnienie

Wykonanie 2022

2023

2024

2025

2026

2027

Inne przychody

niezwiązanez
zaciąnięciem
długu

4.5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

w tym:

na pokryciedeficytu

budżetu

4.51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

z tego:

łącznakwota
przypadających na

ubiegłych x

4.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

na pokryciedeficytu

budżetu x

4.4.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

dany rok kwotRozchody budżetu
X kredytów i pożyczek

oraz wykup papierów ustawowych

wartościowych x wyłączeńz limitu

567 098,56

4 379 388,00

0,00

4 379 388,00

910 263,56

0,00

910 263,56

910 257,00

0,00

910 257,00

910257,00

0,00

910 257,00

725 645,00

0,00

725 645,00

5.1

567 098,56

567 099,00

0,00

567 099,00

910 263,56

0,00

910 263,56

910 257,00

0,00

910 257,00

910 257,00

0,00

910257,00

725 645,00

0,00

725 645,00

spłaty zobowiązań x

5.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

kwota
przypadających na
dany rok kwot

wyłączeń
określonych w art.

243 ust. 3 ustawy x

51.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

kwota

przypadających na
dany rok kwot

określonych w art.

243 ust. 3a ustawy x

5.1.1.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 7 z 18



0

-0

0

-0

0

-0

o

-3

0

0

o

0

0

-3

0



Rozchody budżetu, z tego.

kwota przypa&iących na ăny kwot ustawowych wy4șzeti z limitu z±nwiązan, z tego:

Wyszczególnienie

Lp

Wykonanie 2022

Inne rozchody

niezwiązane ze

spłatą długu x

5.2

0,00

3 812 289,00

0,00

3812 289,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X
Kwota długu

6

1 627 574,56

4 055 406,56

0,00

4 055 406,56

3 145 143,00

0,00

3 145 143,00

2 234 886,00

0,00

2 234 886,00

1 324 629,00

0,00

1 324 629,00

598 984,00

0,00

598 984,00

w tym:

kwota długu, którego
planowana splata
dokona się z

wydatków

6.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Relacja zrownowa2enia wydatków bieżących, 0 kttyej

mowa w art. 242 ustawy

z tego:

wolnymi środkami, ośrodkami nowego innymi środkami

2023

2024

2025

2026

2027

c

c

c

c

c

kwota wyłączeńz
tytułu wcześniejszej
spłaty zobowiązań,

określonych w art.

243 ust. 3b ustawy

51.1.3

x

0,00

0,00

0,00

x

x

x

x

zobowiązania

5.1.1.31

0,00

0,00

0,00

x

x

x

X

których mowa w art.

217 ust. 2 pkt 6

ustawy

5.1.132

0,00

0,00

0,00

x

x

x

x

x

x

x

51.1.33

x

0,00

0,00

0,00

x

x

x

x

x

x

kwota

przypadających na
dany rok kwot

pozostałych
ustawowych

wyłączeńz limitu
spłaty zobowiązań x

5.1.14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami

bieżącym

7.1

3 439 004,51

-322 309.70

-2 000,00

-320 309,70

223 478,56

0,00

223 478,56

3 229 898,00

0,00

3 229 898,00

2 153 634,00

0,00

2 153 634,00

2 153 634,00

0,00

2 153 634,00

Różnica między
dochodami
bieżą:ymi,

skorygowanymi o
środki8)

a wydatkami

bieżącymi

72

10 768 883, 13

4 851 723,30

-2 000,00

4 853 723,30

3 095 767,56

0,00

3095 767,56

4 169 898,00

0,00

4 169 898,00

2 153 634,00

0,00

2 153 634,00

2 153 634,00

0,00

2 153 634,00

Strona 9 z 18



2028

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 153 633,00

0,00

2 153 633,00

2 153 633,00

0,00

2 153 633,00

Skorygowanie o Środki dotyczy określonego w alt. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, 0 którym mowa w art. 242 ustawy. zawarłe w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej8)

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

strona łoz 18



Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po
lewej stronie

nierówności we
wzorze, o którym

n-łowa w art. 243 ust.

I ustawy (po
uwzględnieniu

zobowiązańzwiązku Relacja określona po prawejstroniewspółtworzonego
nierówności we wzorze, o którym mowa w

przez jednostkę
art. 243 ust. I ustawy, ustalonadla danego

Wyszczególnienie

Lp

Wykonanie 2022

samorządu
terytorialnego oraz
po uwzględnieniu

ustawowych

wyłączeń
przypadających na

dany rok)X

2,69%

2,72%

4,47%

4,22%

4,22%

4,15%

3,35%

0,00%

3,35%

roku (wskaźnik jednoroczny) x

2023

2024

2025

2026

2027

c

c

C

C

B

c

8.2

13,08%

-0,11%

1,70%

13,19%

13,19%

8,96%

0,00%

8,89%

8,89%

-0,11%

0,00%

0,00%

1,70%

x

x

x

x

Dopuszczalny limit
spłaty zobowiązań
określony po prawej
stronie nierówności

we wzorze, o którym

mowa w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

ustawowych

wyłączeń,obliczony
w oparciu o plan 3

kwartału roku

poprzedzającego
pierwszy rok

prognozy (wskaźnik
ustalonyw oparciu o

średnią
arytmetyczną z

poprzednich lat)X

83

13,79%

11,49%

0,00%

11,49%

9,82%

9,82%

8,95%

8,95%

7,81%

7,81%

Dopuszczalny limit
spłaty zobowiązań

określony po prawej
stronie nierówności

we wzorze, o którym

mowa w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

ustawowych

wylșzeń, obliczony
w oparciu o

wykonanie roku

poprzedzającego
pierwszy rok

prognozy (wskaźnik
ustalonyw oparciu o

średnią
arytmetyczną z

poprzednich lat)X

8.31

15,53%

0,00%

11,56%

11,56%

10,69%

9,55%

Informacjao
spełnieniu wskaźnika
spłaty zobowiązań
określonego w art.

243 ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego

przez jednostkę

terytorialnego oraz
po uwzględnieniu

ustawowych

obliczonego w
oparciu o plan 3

kwartałów roku

poprzedzającego rok

budżetowyx

8.4

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

Informacjao
spełnieniu wskaźnika
spłaty zobowiązań
określonego w art.

243 ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego

przez jednostkę

samorządu
terytorialnego oraz
po uwzględnieniu

ustawowych

obliczonego w
oparciu o wykonanie

roku

poprzedzającego rok

budżetowyx

84.1

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

Strona 11 z 18



2028

2,71%

0,00%

Z71%

8,73%

0,00%

8,73%

0,00%

7,10%

8,84%

0,00%

8,84%

TAK

TAK

TAK

Ustalona na lata 2022—2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1 ) została obliczona według średniej 7-letniej

TAK

TAK

TAK

strona 12 z 18



Finansowanie programów,projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków. o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

Dochody na

programy, projekty
lub zadaniaWyszczególnienie
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

Lp

Wykonanie 2022

2023

2024

2025

2026

2027

c

c

c

c

C

5 ust. 1 pkt2i3

ustawy x

9.1

188490,00

33 460,00

0,00

33 460,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dotaje i środki o
charakterze

biežQym na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2

ustawyx

188 490,00

33 460,00

0,00

33 460,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym.

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

91.1.1

188 490,00

33 460,00

0.00

33 460,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dochody
majątkowe na

programy, projekty

lub zadania

finansowane z
udziałem środków,

o których mowa w
art. 5 ust. I pkt 2 i

3 ustawy

9.2

448 786,27

299 369,00

0,00

299 369,00

0,00

0,00

0,00

3871 299,00

0,00

3 871 299,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dochody

majątkowe na

programy, projekty

lub zadania

finansowane z
udziałem środków,

o którychmowa w
art. 5 ust. I pkt 2

ustawy

9,2.1

448 786,27

299 369,00

0,00

299 369,00

0,00

0,00

0,00

3 871 299,00

0,00

3 871 299,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

środki określone w
art. 5 ust. I pkt 2

ustawy

9.21.1

448 786,27

299 369,00

0,00

299 369,00

0,00

0,00

0,00

3871 299,00

0,00

3871 299,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżącena
programy, projekty

lub zadania

finansowane z
udziałem środków. o
którychmowa w art.

5 ust. 1 pkt2i3

ustawy

9.3

44961,60

196 465,70

0,00

196 465,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. I pkt 2

ustawyx

9.3.1

44961,60

196465,70

0,00

196465,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

finansowane
grodkami

określonymi w art.

5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.31.1

29 648,00

173 340,70

0,00

173340,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

strona 13 z 18



-3

0

o

-8

o

0
-8

0
-3

o

o

0

0

o

-3

0



w tym:

Informacjeuzupełniające 0 wybranych kategoriach finansowych

z tego:

Wyszczególnienie

Wykonanie 2022

2023

2024

2025

2026

2027

A

B

c

B

c

c

c

Wydatki majątkowe

na programy,
projekty lub
zadania

finansowane z
udzidern środków,

o którychmowaw
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

0,00

482 720,30

0,00

482 720,30

0,00

0,00

0,00

5914641,00

0,00

5914 641,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki majątkowe

na programy,
projekty lub
zadania

finansowane z
udziałem środków,

o których mowa w
art. 5 ust. I pkt 2

ustawy

9.4 1

0,00

482 720,30

0,00

482 720,30

0,00

0,00

0,00

5914 641,00

0,00

5914641,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

finansowane

określonymi w art.

5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

0,00

318 330,30

0.00

318 330,30

0,00

0,00

0,00

3 871 299,00

0,00

3 871 299,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki objęte
limitem, o którym

mowa w art. 226
ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1

9 272 651,29

9011 589,00

-77

9088 589,00

8 319 158,00

250000,00

8069 158,00

9784 641,00

0,00

9784641,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.1.1

1 597 094,96

5658675,70

& ooo,oo

5 746 675,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

majątkowe

10.12

7 675 556,33

3352 913,30

11 ooo,oo

3341 913,30

8319 158,00

250 ooo,oo

8069158,00

9784 641,00

0,00

9784 641,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżącena
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego
samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki na spłatę

zobowiązań
przejmowanych w

związku z
likwidacją lub

przekształceniem
sarnodzielnego

publicznego
zakładu opieki
zdrowotnej

10.3

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota zobowiązań
związku

współtworzonego

przez jednostkę

samorzău
terytorialnego

przypad*ych do
spłaty w danym roku

budżetowym,

podleg*a
doliczeniu zgodnie z

art. 244 ustawyX

10.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę

sarnorząju
terytorialnego

zobowiąań po
likwidowanych i

przekształcanych

samorządowych
osobach prawnych

10.5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 15 z 18



-3

-8

O

8

8

-8

0

8

-8

8



Informacjeuzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym.
Wykup papierów
wartościowych,

spłaty rat kredytów i

pożyczek wraz z
należnymi odsetkami

i dyskontem,
odpowiednio

emitowanych lub

zaciąniętych do
Wyszczególnienie

Lp

Wykonanie 2022

Spłaty, o których

mowa w poz. 5.1,

wynikające

z tytułu

zobowiązań już

zaciągniętych

10.6

567 098,56

567 098,56

0,00

567 098,56

311 272,00

0,00

311 272,00

311 272,00

0,00

311 272,00

311 272,00

0,00

311 272,00

126 660,00

0,00

126 660,00

Wydatki

zmniejszające dług x

10.7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

splata zobowiązań
wymagalnych z lat
poprzednich, innych

niż w poz. 10.7.3 x

10.7A

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

spłata zobowiązań
zaliczanych do tytułu

dłużnego - kredyt i

pożyczka x

10.7.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

zobowiązań
zaciąniętych po

dniu 1 stycznia 2019

10.721

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

dokonywana w
formie wydatku

bieżącego x

10.7.2.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wypłaty z tytułu

wymagalnych

poręczeń i gwarancji

x

10.7.3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota

wzrostu(+)/spadku(-)
kwoty długu

wynikająca z operacji

niekasowych (m.in.
umorzenia, różnice

kursowe)

10.8

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,

z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków
budżetowych

10.9

0,00

0,00

0,00

x

x

x

x

x

X

x

Wydatki bieżące
podlegające

równowartości kwoty
ustawowemu

ubytku w wyłączeniu z limitu
wykonanych

dochodach jednostki spłaty zobowiązań9)

2023

2024

2025

2026

2027

c

c

c

c

c

samorză
terytorialnego

będącego skutkiem
wystąpienia

COVID-19 x

10.10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 17 z 18



2028

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących. 0 które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, 0 którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę9)

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej. w tym 0 spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane paez aplikację wskazana przez Ministra Finansów, o której mowa w S 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez

jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 — 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

- pozycje oznaczone symbolem .x• sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji

w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej

Legenda
A aktualna wartość
B - różnica wartości
C - poprzednia wartośc

Strona 18 z 18



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLVI/269 12023 Rady Gminy Krasnosielc z dnia 30
października 2023 r.

Okres realizacji

L.p.

I

l.a

1.1.1

11.1.1

1.1.2

1.1.2.1

11.2.2

1.2

1.21

122
1.3

1.3.1

1.3.1.1

1.3.1.2

1.3.2

1.3.2.1

i .3.2.2

1.3.2.3

1.3.2.4

Nazwa i cel

Wydatki na przedsięwzięcia—em (ill+1241.3)

- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe

Jednostka
odpowiedzialna lub

koordynująca

kwotyw zł

Łącznenakłady
finansowe

28 866 758,00

•7„200 730,70

21 666 067,30

204,00

-"84 342,70

184 842,70

6 397 361,30

6 378 400,00

18 961,30

0,00

0,00

22 284 594,00

701598,00

6 047 852,00

968 036,oo

15 268706,00

1 917 038,oo

3662 140,00

4 390 528,00

299 ooo,oo

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

9784641,00

9 764 641,00

ș 914 641,00

0,00

5914641,00

5914641,00

0,00

0,00

Lłmit
Limit 2026 zobowiązań

Od Do

8319 •i5e,oo9011 589,00
675,70

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi Z udziałem środkó,q; o których mowa
w art,5 ustl pkt ustawyz dnia 27 sierpnia 2009.r, o finansach publicznych (DzUNr<Ș7, poz.1240,z późn.zrnî)i z
tego;
- wydatki bieżące
Rozwój Cyfrowy JST oraz umocnienie cyfrowej odporności na
zagrożenia w ramach realizacji projektu grantowego "Cyfrowa Gmina” -

umocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia

"datki majątkowe
Poprawa infrastruktury w zakresie gospodarki wodno-ściekowej na
ternie Gminy Krasnosielc - Rozbudowa SUW w Drążdżewie i

oczyszczalni ścieków przy SP w Rakach
Rozwój Cyfrowy JST oraz umocnienie cyfrowej odporności na
zagrożenia w ramach realizacji projektu grantowego "Cyfrowa Gmina” -

umocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia

Urząd Gminy
Krasnosielc

Urząd Gminy
Krasnosielc

Urząd Gminy
Krasnosielc

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publjczno-prywatnego, z tego:

2022

2023

2022

2022

2022

2019

2022

2022

2019

2023

2025

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2023

3352 913,30

622 601,00

139880,70

139 880,70

482 720,30

463 759,00

18 961,30

0,00

8319158,00

.o,oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe
Wydatki na programy, lub zadania pozostałe (inne niž wymienionew pkt 1.1 i tego

wydatki bieżące
e 388988,00 8319158,00 3 870 000.00

5 795,00

Remont dróg na terenie gminy Krasnosielc - Poprawa infrastruktury

drogowej

Zakup i sprzedaż preferencyjna paliwa stałego dla gospodarstw
domowych w Gminie Krasnosielc - Pomoc mieszkańcowm w zakupie
tańszego opału

- wydatki majątkowe

Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa remizy strażackiej w
Drążdżewie - poprawa bezpieczeństwa p.poż

Budowa Ośrodka zdrowia w Krasnosielcu - Poprawa dostępu do usług
zdrowotnych

Budowa kompleksu turystyczno-sportowego nad rzeką Orzyc -

Poprawa atrakcyjności turystycznej w mieijscowości Krasnosielc

Opracownie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi

wojewódzkiej Nr 544 Przasnysz - Ostrołęka od km. 138+200 do km.
140+700 (L=2,500km.) Bagienice Szlacheckie- Amelin na terenie gm.
Krasnosielc - poprawa dróg

Urząd Gminy
Krasnosielc

Urząd Gminy
Krasnosielc

Urząd Gminy
Krasnosielc

Urząd Gminy
Krasnosielc

Urząd Gminy
Krasnosielc

Urząd Gminy
Krasnosielc

4 724 075,oo

794 720,00

2 870193,00

1 832 ooo,oo

399 970,00

333 540.00

174 683,00

0,00

0,00

31915800

0,00

3262 170,00

4 056 988,00

0,00

0,00

0,00

3870000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

5966 448,00

5 448,00

636 760,00

0,00

636 760,00

636 760,00

0,00

5 329 688,00

0,00

0,00

5 329 683,00

250 000.00

70 688.00

0.00

9 ooo,oo

Strona 1 z 2





Okres realizacji

L.p.

1.3.2.5

Nazwa i cel

Rozbudowa i remont budynku Gminnego Ośrodka Kultury w
Krasnosielcu - Poprawa bazy kulturalnej

Jednostka
odpowiedzialna lub

koordynująca

Urząd Gminy
Krasnosielc

Łącznenakładyfinansowe

5 000 ooo,oo

Limit 2023

130 ooo,oo

Limit 2024

1 000 000.00

RADY

Limit 2025

3 870 ooo,oo

Limit
Limit 2026 zobowiązań

Od

2023

Do

2025 0,00

PRZEW

Fotoa

5 000 000.00

Strona 2 z 2





Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Krasnosielc na lata 2023-2028

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 30 października 2023 r. , dokonano następujących zmian w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krasnosielc:

1. Dochody ogółem zwiększono 0 1 273 596,78 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o
1 273 596,78 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie.

2. Wydatki ogółem zwiększono 0 1 273 596,78 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o
1 275 596,78 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono 0 2 000,00 zł.

Wynik budżetu nie uległ zmianie
1. Przychody nie uległy zmianie.
2. Rozchody nie uległy zmianie.

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

3.

4.

5.

6.

7.

Zakup i sprzedaż preferencyjna paliwa stałego dla gospodarstw domowych w Gminie
Krasnosielc- zmniejszono 0 88000 zł ,

Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa remizy strażackiej w Drążdżewie zwiększenie o
250000 zł ,

Budowa Ośrodka zdrowia w Krasnosielcu zmniejszeniew 2023 r. 0 98000 zł zwiększenie w
2024 0 100000 zł
Budowa kompleksu turystyczno-sportowego nad rzeką Orzyc zmniejszenie w 2023 0 150000 zł
zwiekszenie w 2024 r. ,

Opracownie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi wojewódzkiej Nr 544 Przasnysz -

Ostrołęka od km. 138+200 do km. 140+700 (L=2,500km.) Bagienice Szlacheckie- Amelin na
terenie gm. Krasnosielc zwiekszenie 0 9000 zł

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

PRZEW





W rozdziale 75108 zwiększono plan wydatków o kwotę4320 na wypłatę zryczałtowanych diet dla

mężówzaufania.
W rozdziale 75412 zwiększonoplan wydatków o kwotę 255000 złprzesunięto limity z wydatków
majątkowych zaplanowane w zadaniach wieloletnich celem opłacenia dodatkowych robót przy

Przebudowie strażnicy OSP w Drążdżewieoraz zaplanowano dotację dla jednostki OSP w Pienicach na
zakup sprzętu.

W rozdziale 80101 zwiększono plan wydatków o kwotę 15868 z przeznaczeniem na zakup usług
remontowych i zakup usług pozostałych. Ponadto wprowadzono zamiany polegające na przesunięciu
limitów zaplanowanych na wypłatę specjalnych nagród dla nauczycieli z S 4790 do S 3040 również w
rozdziałach 80103, 80104, 80107.

W rozdziale 80113 zwiększono plan wydatków związanych z dowozem uczniów do SOSzW w
Makowie Maz.

W rozdziale 80195 zmniejszono plan wydatków majątkowych o kwotę 13000 — na zadaniu
modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Amelinie.

W rozdziale 85154 zwiększono plan wydatków o kwotę 2215 zł, które zostaną przeznaczone na
realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie
Krasnosielc.

W rozdziale 80195 zmniejszono plan wydatków w zadaniu wieloletnim — budowa ośrodka zdrowia w
Krasnosielcu (przesunięto limit do rozdziału 75412)

W rozdziale 85395 zmniejszono plan wydatków o kwotę 88000 zł ( zakup węgla po cenach

preferencyjnych).

W rozdziale 85503 zwiększono plan wydatków związanych z wydawaniem Kart Dużej Rodziny.

W rozdziale 90002 zwiększono plan wydatków o kwotę 130777 zł na zakup usług pozostałych
opłacenie faktur na wywóz odpadów komunalnych

W rozdziale 90026 zwiększono plan wydatków o kwotę 13500 złopłacenie usług związanych z

utylizacja azbestu.

Ponadto dla zapewnienie prawidłowego funkcjonowania jednostki przesunięto limity pomiędzy
rozdziałami i paragrafami w ramach działu.




